CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR MIGUEL PEREIRA DE SOUZA

MOÇÃO Nº 21/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,
REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de
Moção de Congratulações e Aplausos a Ramon Rodrigues Grativol.

JUSTIFICATIVA

.

Ramon Rodrigues Grativol, 29 anos. Buziano, casado com Yohana Pachú Grativol, filho de
Reinaldo Machado Grativol e Bernardina de Carvalho Grativol. Formado em Licenciatura e
Bacharelado em Educação Física pela UNESA 2018. Profissional de Educação Física das Academias
SmartFit Búzios e Workout Búzios.

São suas filhas: Ana Valentina Pachú Grativol e Antonella Pachú Grativol.

Buziano por amor

Carrego na minha história, choro, risos, chegadas e partidas. Neto e sobrinho de pescadores,
foi na base do peixe com banana que fui criado. Futebol, Jangadas, Trilhas e praias que socializei e
fiz grandes amizades. Escolhi Educação Física como profissão por amor, e é através dela que meu
passado e presente encontram. O Esporte permite que andem lado a lado, etnias, religiões e
convicções políticas rumo a um só objetivo: A importância da vida!

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2020

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA
Vereador Autor